
2322

　日々活性化する山桜会も早くも設立90年を迎えました。そこで、今年の総会・懇親会は装いも新たに
浪速のシンボルのひとつ「大阪天満宮」・天満宮会館で6月25日(日)開催されます。
　更なる飛躍を祈念して、同天満宮本殿で祈祷が行われますと共に、90年という節目を記念して、小学校はもとより、
追手門学院高校、追手門学院大手前高校を今春卒業、今後の山桜会を担う方 を々無料招待させていただきます。
　もちろん、一般会員の方や学生、保護者の方 も々大歓迎! 一人でも多くのご参加をお持ちしています。
　また、今回はあと10年で100周年を迎える山桜会により弾みと活力をつけるために90周年を記念した
総会・懇親会のプログラムを作成する予定で、協賛金を募集中。個人1口、5千円以上、法人1口、1万
円以上ですが、何口でもご協賛いただけます。ご協賛いただきました法人、個人のみなさまの個人名、法
人名をプログラムに掲載させていただきますので、よろしくお願いいたします。
　尚、当日会場には駐車場がございませんので、公共の交通機関をご利用ください。

湯浅卓雄氏指揮 大阪フィルハーモニー交響楽団

　追手門学院創立120周年・校友会山桜会90周年を記念してコンサートを開催いたします。オール
追手門を合言葉に学院の保護者・生徒・教職員・山桜会・関係団体が一丸となって集い、すばらしいひ
とときをお過ごしいただきたいと思います。
　コンサートには近年国際的に最も目覚しく活躍されている日本人指揮者の一人であり、本学院小学
校卒業生（第73期）の湯浅卓雄氏をお招きいたします。多数のご参加をお願い申し上げます。

現在、最も国際的な活躍が目覚しい日本人指揮者
の一人である湯浅卓雄は、大阪に生まれ、高校卒
業と同時にアメリカに留学。
シンシナティ大学音楽院作曲理論科を経て、ウィー
ン国立音楽大学指揮科でハンス・スワロフスキー、
フランコ・フェラーラ、イーゴリ・マルケヴィッチ、ロヴ
ロ・フォン・マタチッチに師事。特に長年巨匠マタ
チッチのアシスタントを務めた。
1976年 ウィーン・トンキュンストラー管弦楽団を指揮し
てデビュー。その後、欧州各地で着実に実績を重ねる一
方、1984年から５年間群馬交響楽団指揮者も務めた。
1989年には ＢＢＣスコットランド交響楽団首席客演指
揮者に就任。常に大きな注目と高い評価を得ている。
また、日本では1996年～2003年まで８回にわたり
大好評であった、大阪いずみホール主催のコンサー
トオペラ・シリーズを指揮。特に2003年に上演され
たベートーヴェン：『フィデリオ』は空前の盛り上がり
を示して大成功を収めた。

会　場　ザ・シンフォニーホール（JR環状線 福島駅から徒歩5分）
入場料　大人 6,000円 ／ 児童・生徒・学生 4,000円
曲　目　エルガー「威風堂々」・マーラー「交響曲第1番（巨人）」他

2006年11月8日（水）
開場18:00  開演19:00  終了予定21:00

お問い合わせ先
学校法人 追手門学院
創立120周年記念事業事務局
TEL 072-641-9720 
FAX 072-641-9538
コンサートの収益は創立120周
年総合募金に充当いたします。

湯浅 卓雄
指揮者

AnniversaryConcert

校友会山桜会90周年
追手門学院創立120周年

新会員ご招待

　山桜会は卒業生の皆様から頂戴する入会金と年会費をもとに運営されております。その使途は母校への教
育支援・会員交流事業・会報の発行等多岐に渡っております。
　しかし、多くの会員の皆様にとって、年会費を納入することによりどのようなメリットが生じるのかということがあ
まり実感出来ないというのが実状であると思われます。そこで皆様により山桜会年会費納入にご理解をいただ
き、より山桜会への参加意識を持っていただきたいとの思いから、このたび「のれん会」を発足する運びとなりま
した。まず、山桜会会員・現役生徒の保護者・卒業生の保護者で飲食店を経営されている方に「のれん会」に
加盟していただき、山桜会ホームページ・会報にて加盟店の情報を掲載します。そして、年会費を納入していた
だいた会員様には会員証を発行し、加盟店を利用する際に会員証を提示すれば、加盟店ごとの何らかのサービ
スを享受出来るようにしようというものです。(会員証については現在どのようなものが良いか検討中です)会員
にとって年会費納入のメリットを実感することが出来ますし、また加盟店にとっても会員との接点を持つことが出
来、同業種交流にもつながります。
　このたびの発足にあたり、記載の飲食業経営者の方々に加盟していただきました。今後多くの飲食業経営
者の方々に加盟していただき、本会を活力のあるものにし、ひいては山桜会の活性化につなげていきたいと思
います。どうか本会の趣旨にご理解・ご賛同の上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。山桜会事務局ま
でご連絡ください。  

せんば 「自由軒」
和食 「さと」
新地本通 ごぜんや「食采」
北新地 「BAR shunsuke」
南 串割烹「たから亭」
松屋町筋 Cafe Bar WHAT・・・?

TEL　  06-6940-3814
FAX　  06-6940-3482
E-mail　 office@yamazakurakai.com

山桜会事務局

会場 大阪天満宮
一般会員￥5,000 大学生￥3,000 高校生以下無料
申し込みお問い合わせ　06-6940-3481山桜会事務局

平成18年6月25日（日）
総会 10時30分〜　懇親会 12時〜

開催詳細


